
 

7 سیاسی

رییس کمیته سیاسی جبهه اصلاحات مطرح کرد:

تحمیل خواستِ بخش کوچکی از جامعه بر 
کل؛ برهم زننده روابط ملت و حاکمیت است

 رئیس سازمان برنامه و بودجه :

هیأت مولدسازی یک ریال حق جلسه دریافت نمی کند

علیزاده در تذکر شفاهی:

رئیس مجلس با تشکیل جلسه فوق العاده با وزیر اقتصاد مانع تغییر 
ساختار مدیریت سهام عدالت شود

سرویس سیاسی - حسن رسولی گفت: تحمیل 
خواستِ بخش کوچکی از جامعه بر کل جامعه، برهم 

زننده روابط ملت و حاکمیت است.
حســن رســولی، رئیس کمیته سیاسی جبهه 
اصلاحات ایران با اشــاره به شــرایط موجود اظهار 
داشت: کشــور ها و دولت ها در عرصه های داخلی و 
خارجی تابعی از میزان قدرت ملی آنان اســت. با این 
فرض مولفه های قدرت ملی از قبیل رشد اقتصادی و 
پیشــرفت کشور و همچنین رفاه و آسایش مردم و در 
نتیجه رضایت مندی عمومی عمومی بخشی از قدرت 
ملی قلمداد می شود و مردم جهان، در صورتی که از نظام 
حکمرانی شان از نظر صحت مواضع و کارآمدی راضی 
باشند، همراهی بیشــتری با نظام سیاسی کشورشان 
خواهند داشت اما اگر اکثریت مردم از نحوه اداره امور 
کشور ناراضی باشند، به همان میزان نسبت به حضور 
و مشارکت در صحنه های عمومی مثل انتخابات رغبت 
کمتری پیدا می کنند و این باعث می شود؛ امیدها برای 

گذر از برهه دشوار رنگ ببازد.
این عضو ســابق شورای شــهر تهران در ادامه 
گفت: شاخص حضور مردم برای رای دادن در تاریخ 
۴۵ ســاله ایران از منظر صاحب نظران و اندیشمندان 
حوزه سیاسی یکی از مهمترین متغیر های اندازه گیری 
و سنجش روابط و مناسبات دولت و ملت است. این را 
باید در نظر گرفت که صرف تبلیغ و تهییج افکار عمومی 
برای شرکت در انتخابات کفایت نمی کند. بیش و پیش 
از آنکه متولیان سیاست و انتخابات در داخل مرز اهتمام 
شان را معطوف به تبلیغِ رای دادن مردم کنند، باید نسبت 
به نحوه موضع گیری و کارایی خودشان و آثاری که در 
بطــن و متن جامعه دارد، همواره و به صورت متناوب 
خودارزیابی داشــته باشند. پس لازم است هر کدام از 
سیاست ها و جهت گیری های قوای سه گانه را که باید 
تقویت کننده رضایت در جامعه باشند، تقویت شود و 
اگر در بخش هایی جهت گیری های نظام حکمرانی به 
هر دلیلی مورد قبول افکار عمومی نیست یا بعضا مورد 
مخالفت اکثریت جامعه است، بلادرنگ برای توقف 

جهت گیری های فوق اقدام کنند.
او افزود: امروز در عرصه اقتصادی، پدیده هایی 
مثل تورم و بی ثباتی مالی نظام معیشتی مردم را به شدت 
تخریب کرده است. در حوزه های اجتماعی و فرهنگی 
مواردی دیده می شود که با خواست بیشتر مردم، حتی 
مذهبی های واقع گرا متفاوت است و نظام حکمرانی به 
جای مبنا قرار دادن نظر و اراده مردم تلاش دارد سبک 
زندگی مدنظر خــودش را به جامعه تحمیل می کند. 
شما ببینید در سال جاری که سالِ برگزاری انتخابات 
است، به بدترین شکل ممکن لایحه عفاف و حجاب 
به اصل ۸۵ ارجاع شــده و ضدِ خواست عموم به ویژه 
نسل جوان و بالاخص زنان است. این یکی از مصادیق 
کج رفتاری است که رابطه مردم با سیستم را مخدوش 

می کند.
عضــو بنیاد امید ایرانیان توضیــح داد:  در حوزه 
سیاســت داخلی همچنان بســیاری از سیاسیون، به 
ویژه بخش هایی از ظرفیت سیاســی کشور که منتقد 
روال جاری هستند، از سوی نهاد های امنیتی و بخش 
سیاسی قوه قضائیه مورد بازخواست، احضار و زندان 
قرار دارند. قطعا در این ســه حوزه که در این گفتگو 
مطرح شــد، چنانچه در ماه های آینده شاهد بازنگری 
عملیاتی و اصلاح این روش ها باشیم، البته نه در گفتار 
و تریبون های رســمی، بلکه از طریق روشی که مردم 
نسبت به آثار اصلاح امور شاهد خواهند بود، می توان 

امیدوار بود که انتخاباتی پرشور داشته باشیم.
وی با اشــاره به هزینه سازی تندروها تاکًید کرد:  
نظام مدیریتی داخل کشــور اگر اراده داشــته باشد، 
می توانــد برخی از تندوری های موجود را خنثی کند. 
متاسفانه عکس آن را مشاهده می کنیم یا خیلی تمایلی 
برای مقابله نیســت؛ مثل آنچه در ســال ۹۶ در مشهد 
شاهد بودیم و بخش هایی از حاکمیت در ایجاد برخی 
از رفتار های رادیکال موثر و مقصر بود. در شرایط فعلی 
و به خصوص اینکه هر ســه قوه یک ســلیقه دارند و 
نظام به لحاظ سیاسی نظامی یکپارچه است، این فرضیه 
کــه »امکان مقابله با تندوری ها وجود ندارد« از حیث 

اجرایی و عملیاتی قابل قبول نیست.
این چهره سیاســی ادامه داد: تحمیل خواســتِ 

بخش کوچکی از جامعــه بر کل جامعه، برهم زننده 
روابط ملت و حاکمیت است. همچنین باید فرضیه نفود 
سرویس های اطلاعاتیِ رقیب را هم که با پیچیدگی ها و 
پوشش های بسیار فنی را که در این صحنه آرایی ها موثر 
هستند جدی گرفت. یعنی حرکات این گروه کار را به 
جایی رسانده است که دیگر در انتخابات دیگر بحث 
رد صلاحیت اصلاح طلبان بحثی قدیمی و تثبیت شده 
است. ببینید، علی لاریجانی را که در مرکزیت جریان 
اصولگرایــی قرار داد و بیش از ۱۲ ســال راهبری قوه 
مقننه را در اختیار داشت، از حضور در انتخابات محروم 
می کنند! این یعنی لجاجت و تحمیل خواست بخش 
کوچکی از ظرفیت های سیاســی کشور را نمی شود 

مورد کتمان قرار داد.
رســولی در پایان گفت: تــا زمانی که افراطیون 
مجال تندروی داشــته باشند، تا زمانی که سوءاستفاده 
مسئولان به نفع اهداف سیاسی و جناحی کنترل نشوند، 
تا زمانیکه تمامیت خواه ها بتوانند هدف شان را محقق 
کنند و بالاخًره تا زمانیکه سوءمدیریت در نظام تصمیم 
گیری و اجرایی برطرف نشود، نه تنها از شرِ گرفتاری 
ها خلاص نخواهیم شد، بلکه روز به روز بیشتر مانع 
های غیرقابل عبــور را پیش روی خود خواهیم دید. 
در نتیجه، مردم روز به روز بیشتر از سیستم فاصله می 
گیرند و مشــکلات هم روز به روز بیشــتر و غیرقابل 

حل تر می شوند.

ســرویس سیاسی - رئیس سازمان برنامه و 
بودجه در راستای انتقادات به نحوه فعالیت هیأت 
مولدسازی دارایی های دولت گفت: کسانی که در 
هیأت مولدســازی دارایی های دولت هستند یک 
ریال حق جلسه دریافت نمی کنند بنابراین این موارد 
در راستای تخریب کار ارزشمندی است که سه قوه 
به صورت مشترک انجام می دهد، صورت می گیرد.

داوود منظور در جلسه علنی مجلس شورای 
اســلامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه 
هفتم توســعه و ماده مربوط به ســاز و کار تشکیل 
هیأت مولدســازی دارایی های دولت گفت: حکم 
فعلی در لایحه دولت عیناً تکرار شده است و ما از 
نمایندگان خواهش می کنیم به این حکم رأی بدهند.

منظور تأکید کــرد: اهمیت این حکم به واقع 
روشن اســت، بالاخره یکی از روش های اصلاح 
ساختار بودجه مولدســازی منابع دولت است که 
عمدتاً این دارایی ها از جنس اموال غیرمنقول هستند 

بنابراین موضوع کاملًا روشن است.
وی تأکید کرد: در بخش مذکور گفته شده که 
ساز و کار شناسایی اموال منقول و غیرمنقول چگونه 
هستند و این تعریف در این بخش ارائه شده است 
لذا وزارت اقتصاد باید در این بخش ضابطه گذاری 
لازم را لحاظ کند. به عنوان مثال اگر دستگاهی تعداد 
کارکنانش ۵۰ هزار نفر هســتند باید مشخص شود 

این دستگاه به چه میزان ساختمان اداری نیاز دارد.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه ادامه داد: حال 
اگر به جای یک ساختمان این دستگاه ۵ ساختمان 

دارد وزارت اقتصــاد و دارایــی باید این موارد را به 
عنوان اموال مازاد احصاء و شناسایی کند.

منظور تأکید کرد: بنابراین مبحثی که در برنامه 
آورده شده اشاره به ساز و کار مولدسازی دارد.

وی با بیان اینکه مولدسازی یکی از روش های 
تأمین منابع مالی دولت قلمداد می شود افزود: البته 
برخی از نمایندگان به هیأت مولدسازی اشاره کردند 
که باید بگویم به واقع حکم و مجوزی که ما داریم دو 
ساله است و هم اکنون هم بخشی از زمان آن مجوز 

سپری شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: با توجه 
به اینکه ایده فعلی، ایده درست و خوبی است ما در 
۵ سال آینده می توانیم مولدسازی را به خوبی انجام 
دهیم لذا تقاضا داریم که نمایندگان به این حکم رأی 
بدهند. همچنین باید تأکید کنم که ساز و کار نظارتی 
در این بخش دیده شده و هیچ گونه تخلفی امکان پذیر 
نیست چرا که نماینده دادستان، نماینده مجلس در 
کنــار نمایندگان دولت در این هیأت حضور دارند 
بنابراین رعایت مسائل انضباطی در این هیأت لحاظ 
شــده که هیچ گونه انحرافی صورت نگیرد.منظور 
تصریح کرد: این بند شاهکار و به اصطلاح رآکتور 
مولدسازی دارایی های دولت محسوب می شود و 
اگر نمایندگان به آن رأی ندهند ساز و کار نظارت، 
تصویب و کنترل مولدسازی از بین می رود.رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه  تعهد و نظارت 
این هیأت ضابطه مند اســت، تصریح کرد: رئیس 
قوه مقننه و نماینده اش و همچنین دادســتان کل در 

این هیأت حضور دارند البته برخی حرف هایی در 
فضای مجازی در این بخش گفته می شــود لذا در 
فضای مجازی هرکاری که نمی خواهند انجام شود 
به نوعی آن را تخریب می کنند که البته دولت به همه 

آنها پاسخ داده است.
وی افزود: به واقع باید تأکید کنم که کسانی که 
در هیأت مولدسازی دارایی های دولت هستند یک 
ریال حق جلسه دریافت نمی کنند بنابراین این موارد 
در راستای تخریب کار ارزشمندی است که سه قوه 
به صورت مشترک انجام می دهد، صورت می گیرد.

منظــور بیان کــرد: این هیأت نشــان داد که 
هماهنگی کاملی بین ســه قوه برای این کار خیر و 

پربرکت وجود دارد.

سرویس سیاســی -نماینده مــردم سپیدان در 
مجلس یازدهم با یادآوری اینکه پیگیری تغییر ساختار 
مدیریت سهام عدالت توسط دولت به وقوع یک فاجعه 
در کشــور منتهی می شود، از رئیس مجلس خواست 

تا با پیگیری از وزیر امور اقتصادی مانع این کار شود.
محســن علیزاده در تذکری با استناد به ماده ۲۱۶ 
آیین نامــه داخلی خطاب بــه رئیس مجلس ضمن 
درخواســت ورود وی به نحوه انتخاب نمایندگان در 

هیات ها گفت: اخبار نگــران کننده ای درخصوص 
پیگیری وزیر امور اقتصادی و دارایی در ارتباط با نحوه 
تغییر ساختار مدیریت سهام عدالت در کشور شنیده می 
شــود که در صورت صحت بسیار نگران کننده است 
و گمان می رود که دولت به دنبال این اســت که سهام 

عدالت را به طور کامل به دست بگیرد.
نماینده مردم سپیدان و بیضاء در مجلس یازدهم 
خطاب به رئیس مجلس تصریح کرد: چون از جزئیات 

این خبر اطلاع دقیقی نداریم، از شما درخواست داریم 
برای جلوگیری از وقوع یک فاجعه در کشــور به این 
موضوع ورود کنید و ضمن بررسی آن، جلسه ای فوق 
العاده با وزیر امــور اقتصادی و دارایی برگزار کرده و 
جلوی این کار را بگیرید. وی یادآور شد: این موضوع 
اساساً مغایر با اصل ۴۴ قانون اساسی و فرمان ۸ بندی 
حضرت آقا اســت، بنابراین لازم است رئیس مجلس 

شخصاً به این موضوع ورود کند.

این عضو جبهه اصلاحات تحمیل خواستِ بخش کوچکی از جامعه بر کل جامعه را یکی از عوامل برهم زننده روابط ملت و حاکمیت دانست.

تا زمانی که افراطیون مجال تندروی داشته باشند، تا زمانی که سوءاستفاده مسئولان 
به نفع اهداف سیاسی و جناحی کنترل نشوند، تا زمانیکه تمامیت خواه ها بتوانند هدف 
شان را محقق کنند و بالاخًره تا زمانیکه سوءمدیریت در نظام تصمیم گیری و اجرایی 
برطرف نشود، نه تنها از شرِ گرفتاری ها خلاص نخواهیم شد، بلکه روز به روز بیشتر 
مانع های غیرقابل عبور را پیش روی خود خواهیم دید. در نتیجه، مردم روز به روز بیشتر 
از سیستم فاصله می گیرند و مشکلات هم روز به روز بیشتر و غیرقابل حل تر می شوند.

ســرویس سیاســی - عضو 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه سه دسته 
مخالف اثرگذاری معــدل در کنکور 
هستند، گفت: دانش آموزان سهمیه ای، 
دانش آموزان معدل پایین و کسانی که 
رشته غیر مرتبط هستند، مخالف اعمال 

معدل در کنکور هستند.
مهرداد ویس کرمی در نشستی در 
دفاع از تاثیــر قطعی معدل در کنکور 
گفــت: شــورای انقــلاب فرهنگی 
مصوبه ای را گذراند که تاثیر دروس عمومی را در قالب معدل وارد کنکور می کند 
و در قالب معدل سنجیده می شود و دروس تخصصی هم در کنکور و در قالب 
آزمون نهایی سنجیده می شود.نماینده مردم خرم آباد در مجلس شورای اسلامی 
بــا بیان اینکه یکی از دلایل اصلی مخالفت من با طرح مجلس برای حذف تاثیر 
معدل ، مشکلاتی بود که این طرح در آرامش روانی خانواده های ایجاد می کند، 
اظهار داشت: با تصویب این طرح مردم را وارد شوک روانی کردیم.ویس کرمی 
عنوان کرد:برخی کارشناســان که از این طرح حمایت می کنند برخی آدم ها را با 
ماشین اشتباه گرفته اند. آیا کسی که می خواهد پزشک شود نباید به لحاظ روانی، 
ادبی، مراعات آداب، اجتماعی شخصیت کافی داشته باشد. وی ادامه داد: خود من 
پزشک هستم و طبابت کرده ام، اتفاقا بسیاری مواقع شخصیت شما باید به شکلی 
باشد که بیمار را با حرف آرام کنید و بیمار نیاز به درمان ندارد. دوستان نظرشان 
این اســت که به عنوان مثال ما می خواهیم رباتی به نام مهندس برق تربیت کنم 

این رباط فقط باید درس فلان را بخواند و این اشکال است.
شورای عالی انقلاب فرهنگی مدل پذیرش و سنجش بسیاری از 

کشورهای جهان بلکه همه را بررسی کرده است
نماینده مــردم خرم آباد و چگنی افزود: موضوع دوم اینکه نظر دادن بدون 
پژوهش و سند بسیار آسان است، شورای عالی انقلاب فرهنگی مدل پذیرش و 
سنجش بسیاری از کشورهای جهان بلکه همه را بررسی کرده و بالاخره به این 
نتیجه رســیده است لذا قانون جدید سنجش و پذیرش در راستای تاثیر گذاری 
معدل در کنکور محصول یک تحقیق چند ساله و جلسات متعدد کارشناسی است 
و اینگونه نیست که یک شبه شخصی بیدار شده باشد و تصمیمی گرفته باشد و ما 
هم یک شبه عنوان کنیم که موافق این تصمیم نیستیم و راه وسط را انتخاب کنیم.

ویس کرمی خاطرنشــان کرد: مدافعان طرح مجلس این ســوال را مطرح 
می کنند که زیرساخت های لازم در آموزش و پرورش برای مصوبه ای که شورای 

عالی انقلاب فرهنگی صادر کرده فراهم شده است یا خیر؟
وی یادآور شــد: بســیاری از اشکالاتی که اکنون برخی ها در این کمپین ها 
مطرح می کنند و از جمله نظرسنجی هایی که مورد استناد قرار می گیرد، خود ما 
در مجلس مطرح کرده ایم. یعنی خود من بسیاری از این اشکالات در ارتباط با این 
مصوبه مطرح کرده ام اما بعدها در بسیاری از زمینه ها قانع شدم که این اشکالات 

یا قابل رفع است و یا رفع شده است.
امتحان نهایی، عادلانه ترین امتحان است

عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
تلاش وزارت آموزش و پرورش برای برگزاری امتحانات نهایی، گفت: امتحان 
نهایی اتفاقا عادلانه ترین امتحان اســت، ســوالات از تهران به همه کشور ارسال 
می شــود و بین دانش آموزان رقابت شــکل می گیرد یعنی امتحانات فقط برای 
قبول شدن برگزار نمی شود بلکه برای این است که دانش آموز خود را اثبات کند 
و رتبه بندی شود.ویس کرمی افزود: نکته بعدی اینکه جلسات امتحان نسبت به 
گذشــته متفاوت شده اســت و امکان تقلب به راحتی وجود ندارد. بحث نصب 
دوربین و مدل طرح ســوالات مهم است، سوالی که ارسال می شودرا تا ۵ دقیقه 
قبل هیچ کس نمی تواند باز کند تا ۵ دقیقه قبل از امتحان یک رمزی دارد که رمز 
را می زند و پرینت می گیرد و بعد پخش می شود. در امتحان تشریحی نیز امکان 
تقلب خیلی کم است.وی با بیان اینکه در کنکور باندهای مافیایی تقلب تشکیل 
شده بود، اظهار داشت: همین چندهزار نفری که هنوز گاهی بموضوع تقلبشان در 
کنکور مطرح می شودف به این دلیل در تقلب موفق شدند که  در یک نصفه روز 
بهتر می توان یک تقلب سامان یافته را مدیریت کرد تا اینکه دانش آموزشی ۳۴ بار 
در امتحانات نهایی برتری خود را اثبات کند.ویس کرمی بیان کرد: به عنوان مثال 
شــخصی رشته فنی حرفه ای است و می خواهد پزشک شود یا شخص دیگری 
دکترای فیزیک دارد و می خواهد پزشک شود. بالاتر از این را بگویم استاد تمام 
دانشگاه در وزارت علوم داریم که پزشکی می خواند این فرد باید اثبات کند که 
این درس را بلد است اگر توانست این کار را انجام دهد برای وی آزمون جبران 
معدل گذاشته اند که امتحان بدهد و اثبات کند که می تواند نمره خوب بگیرد بعد 
ترازبندی می شود و بعد بیاید و در کنکور خود را نشان بدهد. یعنی در ۳۴ آزمون، 
مبارزه و رقابت یعنی ۳۰ امتحان نهایی، ۴ کنکور ثابت می کند که برتر است. آیا 

این عادلانه تر است یا اینکه یک نفر در یک نصفه روز بیاید؟
طرح مجلس کارشناسی نبود/ فرار از یک بن بست خودساخته 

بود
عضو کمیسیون آموزش مجلس و تحقیقات مجلس اضافه کرد: اتفاقا ابهامی 
در مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی وجود نداشت بلکه فرار از یک بن بست 
خودساخته بود که به اسم ابهام مطرح شد. وی ادامه داد:پیشنهاد کمیسیون کاملا 
مشــخص بود ابهامی هم نداشــت چون مجلس نمی خواست به آن رای بدهد 
چیزی به نام ابهام در صحن مطرح کردند و آن را تصویب کردند حتی به لحاظ 
آیین نامه ای هم جای بحث دارد زیرا رئیس مجلس عنوان می کند که تشخیص با 
وی است. اگر براساس آیین نامه تشخیص با وی است که دیگر هیچ حرفی نیست.

ویس کرمی تصریح کرد: سوال من این است که اگر از کتاب درسی امتحان گرفته 
نشــود پس از کجا گرفته شــود؟ مخالفان مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
که بحث مناطق محروم را پیش می کشند،باید به این سوال پاسخ بدهند اگر ما از 
کتاب درسی سوال نکنیم از فضا سوال بدهیم آن وقت که مسابقه المپیاد می شود 
و باید المپیاد ریاضی و شیمی بگیریم. وی با بیان اینکه می خواهیم همه رشته ها 
و داوطلبان را ســطح بندی کنیم و هر کســی در حد استعداد خود در رشته های 
دانشــگاهی قبول شود، اظهار داشــت: در مورد عدالت تحصیلی، مغالطه ای که 
در ذهن ها شــکل گرفته است که فلان مدرسه غیرانتفاعی در تهران با سیستان و 
بلوچستان مقایسه می شود، به هیچ عنوان اینگونه نیست.مگر الان دانش اموزان 
تهرانی و سیســتان و بلوچستانی در کنکور با هم رقابت نمی کنند. دانش آموزی 
که در سیســتان است چگونه می تواند در کنکور نصفه روزه بر بچه تهرانی غلبه 
کنــد امــا در ۳۴ امتحان نمی تواند این کار را انجام دهد. وی گفت: وزرات علوم 
سهمیه سه گانه مناطق محروم را برای رفع همین تبعیض قرار داده است، امتحانات 
نهایی به دلیل اینکه ســوالات از کتاب درســی طرح می شود به عدالت نزدیکتر 
اســت. چون آموزش و پرورش  حداقل یک کتاب ارزان به نام کتاب درســی با 
سوبسید در اختیار بچه های مناطق محروم قرار می دهد.عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس اظهار کرد: زیرساخت موضوعی نیست که صددرصد فراهم 
شود بلکه باید با گذشت زمان فراهم شود. ما در سال ۹۴ قرار بود کنکور را حذف 
کنیم مصوبه مجلس هم است .ویس کرمی با بیان اینکه سه دسته با مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی مخالف هســتند گفت: برخی دانش آموزان سهمیه ای اگر 
همه نمرات آن هم ۱۰ شود و بعد مجموع درصدهای آنها به ۱۰۰ برسد یا نرسد 
حتی پزشــکی قبول می شــوند الان برخی ها هستند که با تراز چهار هزار و ۵۰۰ 
پزشــکی قبول می شــوند چرا برود امتحان بدهد و درس بخواند؟ چرا امتحان 
تشریحی بدهد؟ وی افزود: دسته دوم افرادی هستند که در رشته های غیرمرتبط  
درس خوانده اند، آنها هم مخالف هستند و دسته سوم دانش آموزانی هستند که 

معدل آنها پایین است.

سرویس سیاسی - نمایندگان مردم در مجلس ضمن موافقت با تشکیل هیأت 
عالی مولدسازی دارایی های دولت دستگاه ها را مکلف به فروش اموال غیرمنقول 
مازاد خود کردند. نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات 
لایحه برنامه هفتم توسعه، با بند )پ( ماده ۱۶ این لایحه با ۱۴۶ رأی موافق، ۲۹ رأی 

مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۵ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.
همچنین نمایندگان از آنجا که مولدسازی زمین های کشاورزی را خلاف قانون 
اساسی و حق و حقوق مردم تشخیص دادند و معتقد بودند که زمین های کشاورزی 
نباید مولدسازی شوند با ارجاع تبصره بند )پ( ماده ۱۶ به کمیسیون جهت بررسی 
بیشتر موافقت کردند.براساس بند )پ( ماده ۱۶ این لایحه؛ وزارت امور اقتصادی 
و دارایی موظف اســت با همکاری ســازمان و سازمان اداری و استخدامی کشور، 
استاندارد میزان اموال غیرمنقول موردنیاز در اختیار هر دستگاه اجرائی را متناسب 
با مأموریت آن دســتگاه تعیین و ابلاغ نماید. دســتگاه های اجرائی مکلفند ظرف 
یکســال پس از لازم الاجرا شدن این قانون، نسبت به فروش اموال غیرمنقول مازاد 
بر استاندارد مطابق آیین نامه هیأتعالی مولدسازی دارایی های دولت یا انتقال آن به 
وزارت امور اقتصادی و دارایی اقدام نمایند. در صورت عدم فروش اموال غیرمنقول 
مازاد دســتگاه اجرائی در مهلت مقرر و یا عدم انتقال آن به وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، عنوان دســتگاه بهره بردار دارایی های موضوع این بند به استثنای اراضی 
انفال به نام وزارت امور اقتصادی و دارایی با حفظ مالکیت دولت تغییر می یابد.کلیه 
احکام مربوط به هیأتعالی مولدسازی از هر حیث از جمله آیین نامه اجرائی منابع، 
مصارف، ترکیب اعضا بر این بند حاکم است.حکم این بند صرفاً نسبت به مواردی 
است که درچهارچوب مصوبات مولدسازی یا خارج از شمول اختیارات هیأتعالی 
مولدســازی است و درصورت پایان مهلت اختیارات هیأتعالی مولدسازی و عدم 
تمدید آن، حکم این بند قابل اجراست. همچنین تبصره این بند برای بررسی بیشتر 
به کمیسیون ارجاع شد. در تبصره ارجاعی آمده است؛ در اجرای بند )۶( سیاست های 
کلی برنامه هفتم، مولدسازی اموال غیرمنقول و انفال مازاد بخش کشاورزی و منابع 
طبیعی که واجد نقش اساســی در امنیت غذایی کشــور هستند، با رعایت ماده )۶( 
قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی و حفظ کاربری آنها انجام 
می شود. کلیه درآمدهای حاصل از واگذاری، اجاره، فروش و بهره برداری از اموال 
غیرمنقول مازاد بخش کشــاورزی و منابع طبیعی، با تصویب کمیته ای به ریاست 
معاون رئیس جمهور و عضویت وزرای جهاد کشاورزی، امور اقتصادی و دارایی 
و کشــور، صرف تأمین ســهم مشارکت دولت در صندوق های حمایت از توسعه 
بخش کشاورزی و زیرساخت های کشاورزی و یکپارچه سازی اراضی کشاورزی 
و طرح های آبخیزداری می شود.بنابراین گزارش نمایندگان در ادامه با بند)ت( ماده 
۱۶ ایــن لایحــه بــا ۱۳۷ رأی موافق، ۶۲ رأی مخالــف و ۹ رأی ممتنع از مجموع 
۲۱۶ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.براساس بند)ت( ماده ۱۶ این لایحه؛ 
وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است ضمن رصد، شناسایی، مستندسازی، 
آمادهسازی و پایش اموال غیرمنقول، نسبت به فروش یا مولدسازی اموال غیرمنقول 
مازاد دولتی انتقالیافته و مکشوفه )از قبیل تغییر کاربری، فروش، اجاره، معاوضه و 
تهاتر با دستگاه های غیردولتی یا بخش خصوصی، تبدیل به احسن کردن، ترهین، 
توثیق، انتشار اوراق مالی اسلامی به پشتوانه دارایی ها، ایجاد صندوق های املاک و 
مستغلات، نوسازی و بهینه سازی با مشارکت بخش غیردولتی( به استثنای انفال و 
مصادیق مندرج در ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن و اصل هشتاد و سوم )۸۳( 
قانون اساســی بر اساس دستورالعمل هیأتعالی مولدسازی دارایی های دولت اقدام 
نماید. هیأتعالی مولدسازی دارایی های دولت با ترکیب معاون اول رئیس جمهور 
)رئیس(، وزیر امور اقتصادی و دارایی )دبیر(، رئیس سازمان، وزیر کشور، وزیر راه 
و شهرسازی، معاون حقوقی رئیس جمهور، نماینده رئیس مجلس شورای اسلامی 
و نماینده رئیس قوه قضائیه به منظور تعیین ضوابط و چهارچوب حاکم بر مدیریت 
دارایی های مازاد دستگاه های اجرائی، رفع موانع حقوقی و اطاله فرایندهای اجرائی 
و ایجاد هماهنگی لازم میان دســتگاه های اجرائی و نظارتی در زمینه واگذاری و 
مولدسازی دارایی ها تشکیل می شود. آیین نامه اجرائی این بند به تصویب هیأتعالی 
مولدســازی دارایی های دولت می رسد. تبصره- اموال غیرمنقول نیروهای مسلح، 
دســتگاه های امنیتی و ســازمان انرژی اتمی تابع ضوابط مربوط است.محمدرضا 
صباغیان بافقی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، در اخطاری 
با استناد به اصول ۷۱، ۵۷ و ۸۵ قانون اساسی گفت: همه ما و شما معترضیم که این 
مولدسازی صورت نگرفته است، سال ها نیز این قانون وجود دارد و کسی در این 
رابطه بحثی ندارد، اما در حال حاضر بدعت هایی گذاشته شده است که مفهوم آن 
نیز این بوده است باید گفته شود؛ ملت ایران و مقام معظم رهبری، مجلس و دولت 
کارآمد نیستند و تفکیک قوا نیز ضعیف بوده است، بنابراین شما دستور دهید این 
موضوع اجرایی شــود.وی افزود: ما داریم این موضوع را به ســمت نظام و رهبری 
سوق می دهیم، اگر مقام معظم رهبری، هیات مولدسازی را مطرح نموده است، برای 
این بوده تا فرصتی صورت پذیرد، اما ما می خواهیم این موضوع را به قانون تبدیل 
کنیم. اما قانون چه قانونی! دولت و مجلس نتوانستند و مجلس می خواهد نظارت 
را کنار بگذارد، قوه قضائیه نیز کنار گذاشــته شود تا یک حکمی اجرایی شود. اگر 
مجلس کنار گذاشته شود، به این معنا بوده که می خواهیم چک سفید امضا بدهیم 
و آینده خسران آن بیشتر و نمایان خواهد شد.این نماینده مردم در مجلس یازدهم 
تصریح کرد: مجلس همچون قالب یخی در حال آب شــدن اســت و این کوچک 
شدن مجلس برای آینده ضرر خواهد داشت. خواهش من این است که همگی تابع 
فرمایشات مقام معظم رهبری باشیم و همه دستور ایشان را اطاعت کنیم، اما متاسفانه 
داریم کاری انجام می دهیم که اگر فردا هیات مولدســازی کاری انجام داد، به پای 
مقام معظم رهبری نوشته می شود و باید به جای این کار با کسانی که مقصر بوده اند، 
برخورد کنیم. ما در این رابطه قانون داشتیم، اما اجرایی نشده و چه کسی مقصر است 
و باید با آنها برخورد شود و قوه قضائیه در این رابطه باید ورود کند. اگر یک مورد 
برخورد صورت گیرد، موضوع حل خواهد شد، اما الان می گوییم بنشینند و معاون 
اول و چنــد نفر دیگر هر تصمیمی که می خواهند بگیرند.دکتر محمدباقر قالیباف 
در پاسخ به اخطار این نماینده گفت: بارها این موضوع را مطرح نموده ام، در اینجا 
قانون مولدسازی وجود داشته ، اما اجرا نمی شده است. دلیل این بوده است که بخش 
های زیادی داریم که این اتفاق افتاده است. در حقیقت اینجا نیز تخلفی صورت نمی 
گیرد که ما بگوییم آن فرد تخلف کرده و این کار را انجام دهید، آیا ما می توانیم این 
قانون را لغو کنیم. اگر قیمت گذاری صورت نگرفت، مجدد کارشناســی صورت 
می گیرد. مرتب یک ملک را ۱۰ بار کارشناسی گذاری می کنیم اما به فروش نمی 
رسد و دستگاه های مختلف نیز حاضر به فروش نیستند، و در این رابطه موضوعات 
زیادی وجود دارد.وقتی آیین نامه در این رابطه تصویب شد، بحث این بوده است که 
نمایندگان سه قوه در آنجا حضور پیدا کنند و حق رأی داشته باشند، حال در شرایط 
کنونی براساس قانون اساسی می توانیم از نمایندگان مجلس با پیشنهاد رئیس مجلس 
در هیات مولدسازی استفاده شود و این نیز بهتر خواهد بود، اما بدانید براساس قانون 
اساســی ما ناظر هستیم و حق رأی در آنجا نداریم. با معرفی دو نماینده مجلس در 
هیات مولدســازی، آن دو حق رأی نخواهند داشت.این موضوع به مدت دو سال 
تصویب شده و در طول ۲ سال هم در آیین نامه مطرح شده است که تبدیل به قانون 
شود، به همین جهت نیز در برنامه ۵ ساله آورده ایم که تبدیل به قانون شود، لذا اگر 

می خواهید این کار انجام شود، باید تبدیل به قانون شود.

ویس کرمی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی:

مدافع تاثیر قطعی معدل 
در کنکور هستم

با تصویب نمایندگان در برنامه هفتم توسعه؛

دستگاه ها مکلف به فروش اموال 
غیرمنقول مازاد خود شدند
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